Relatério Gerencial Consolidado - Periodo de 03/02/2020 a 28/02/2020 pg. 1
Bradesco Posigdo e Desempenho da Carteira - Resumo
[l Asset Mana gement MULTIBRA INSTITUIDOR_803000_ACRICEL_CONSERVADORA FIX Conta de Investimento: 016322
BENCHMARK RF:100.00%(100.00%CDI ) )

Rentabilidade dos Investimentos

Posicao Sintética dos Ativos em 28/02/2020

Financeiro % PL Carteira BMK
FUNDOS SEGMENTO R FIXA 36.911.146,71 Rentabilidade no Periodo 0,29% 0,29%
BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 36.911.146,71 100,02 Rentabilidade no Ano 0,67% 0,67%
OUTROS VALORES -8.773,66 - 0,02 Rentabilidade desde 28/03/2019 5,34% 5,12%
SALDO CONTA -8.773,66 -0,02 Rentabilidade Global x BMK x Meta Atuarial
Patrimonio Liquido em 28/02/2020 36.902.373,05
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Contato: | Tel: (11)9999-9999
Data de Emissao: 12/03/2020
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Bradesco Desempenho Global da Carteira
Asset Management MULTIBRA INSTITUIDOR_803000_ACRICEL_CONSERVADORA FIX Conta de Investimento: 016322

BENCHMARK RF:100.00%(100.00%CDI ) )

Desempenho da Carteira Indicadores de Rentabilidade (%)

Inicio - '28/03/2019 Només — Noano = 6 12n 24n Dinicio 5020  Efetiva % BMK 2019 Efetiva  %BMK 2018 Efetiva % BMK
Rentabilidade da Carteira 0,29% 0,67% 2,38% - - 5,34%
em % do BMK 99,03%  99,39%  99,39% - 104329 YaN eSSl
Fev 0,29%  99,03%
No més Noano 6m 12 24 D.Inicio Abr 0,53% 102,04%
col 029%  067%  240%  558%  12,35% 5,12% Mai  066%  12144%
IPCA 025%  046%  220%  401%  8,05% 3,58% Jun  060%  127.05%
IGP-M 0,04%  0,44%  353%  6,82%  14,94% 6,12% Jul 060%  10544%
DOLAR 537% 11,61%  870%  20,33%  3864%  13,37% Ago  045%  8901%
IBOVESPA -843%  -9,92%  3,00%  898%  2205%  10,36% Set  055%  117.45%
IBrX 50 866% -10,38%  2,05%  661%  18,16% 7,99% out  0852%  107.75%
IBrX 100 822%  -937%  355%  11,15%  2547%  12,53% Nov 023%  6174%
IMA-B 045%  071%  654%  18,00%  3465%  17,52% Dez  039%  10453%
INPC 017%  036%  2,12%  3.92%  8,02% 3,39%
BMK: 029%  067%  2,40% ; - 512% Ano 067%  99,39% Ano 464%  10507%

Contribuicao de cada classe de ativo no desempenho global da Carteira no més Contribuicao de cada classe de ativo no desempenho global da Carteira no ano

o _ o o _ -
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Ressaltamos que conforme padrdes de mercado, a rentabilidade de desempenho da carteira, bem como os demais indicadores econémicos que constam na coluna "no ano" deste relatdrio,
levam em consideragéo a rentabilidade dentro do ano de vigente, ou seja, do inicio do ano até a data de fechamento do relatério, enquanto que nas colunas " 6, 12, 24 e 36 meses", Data de Emissdo: 12/03/2020
consideram meses data a data, ou seja, data de fechamento do relatério menos 6, 12, 24 ou 36 meses. :
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Bradesco Desempenho do Segmento de Renda Fixa
[ Asset Mana gement MULTIBRA INSTITUIDOR_803000_ACRICEL_CONSERVADORA FIX Conta de Investimento: 016322

BMK RF:100.00%(100.00%CDI ) )

Posicao Sintética dos Ativos em 28/02/2020 Rentabilidade dos Investimentos

Financeiro % Part % Nominal % BMK
FUNDOS SEGMENTO R FIXA 36.911.146,71 Rentabilidade do Periodo 0,31% 106,58%
BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 36.911.146,71 100,00 Rentabilidade no Ano 0,72% 106,63%

Total Renda Fixaem  28/02/2020 36.911.146,71 Indicadores de Rentabilidade (%)

2020 Efetiva % BMK 2019 Efetiva % BMK 2018 Efetiva % BMK

Jan 0,40% 106,65% Jan - - Jan - -
Fev 0,31% 106,58% Fev - - Fev - -
Mar - - Mar 0,02% 89,81% Mar - -
Abr - - Abr 0,55% 106,33% Abr - -
Mai - - Mai 0,68% 126,13% Mai - -
Jun - - Jun 0,62% 131,73% Jun - -
Jul - - Jul 0,63% 110,17% Jul - -
Ago - - Ago 0,47% 94,17% Ago - -
Set - - Set 0,57% 123,02% Set - -
Out - - Out 0,55% 113,45% Out - -
Nov - - Nov 0,26% 67,94% Nov - -
Dez - - Dez 0,42% 111,21% Dez - -
Ano 0,72% 106,63% Ano 4,87% 110,40% Ano - -
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Carteira RF Més BMKRF Més & Carteira RF Acum —— BMK RF Acum

Contato: | Tel: (11)9999-9999

As rentabilidades do segmento de RF s&o calculadas através da metodologia de TIR - Taxa Interna de Retorno. Os valores de rentabilidades no Ano, sdo resultantes do acumulo dos resultados més a més. Data de Emissao: 12/03/2020
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Conta de Investimento: 016322

Composicao da carteira de Crédito Privado
Emissor
DE252
BRADESPA
CBD
CELEO
CEMAR
CEMAR
CEMIG
CPFG
ECORODOV
ECORODOV
ECPT
ECPT
ECPT
ECPT
ELEKTRO
ENERGISA
LAME
NCF
PETR
PETR
ULTRAPAR

ALFA

Caracteristicas

103.95% CDI
106.00% CDI
CDI + 0.75%

IPCA + 5.90%
107.00% CDI
IPCA +4.70%
105.75% CDI
CDI +1.42%

106.00% CDI
IPCA + 8.25%
IPCA + 8.25%
IPCA + 8.25%
IPCA + 8.25%
109.00% CDI
107.75% CDI
116.00% CDI
112.00% CDI
106.75% CDI
106.25% CDI
105.25% CDI

104.75% CDI
103.00% CDI
104.50% CDI
104.50% CDI
104.50% CDI
105.00% CDI
105.00% CDI
105.00% CDI

Origem

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

Emissao

28/06/18
11/09/18
21/12/18
21/06/12
13/10/17
15/02/13
19/06/18
24/04/15
14/12/117
15/01/11
15/01/11
15/01/11
15/01/11
28/06/18
31/10/17
03/05/18
11/10/16
25/08/17
12/02/19
08/03/18

22/11/18
09/03/18
27/04/18
16/07/18
02/08/18
18/10/18
21/11/18
06/09/17

Vencimento

28/06/21
10/09/21
15/11/23
21/06/20
15/09/22
15/02/21
18/05/21
15/04/20
15/11/20
15/04/22
15/07/22
15/10/22
15/01/23
15/05/23
15/10/22
20/04/23
23/12/20
15/08/22
15/01/26
05/03/23

Total

23/11/20
09/03/20
27/04/20
16/07/20
03/08/20
19/10/20
23/11/20
04/03/20

% PL

0,31%
0,58%
0,25%
0,05%
0,13%
0,11%
0,85%
0,13%
0,67%
0,11%
0,11%
0,11%
0,11%
0,36%
0,37%
0,16%
3,00%
0,57%
0,28%
0,43%

8,69%

0,29%
0,24%
0,94%
1,38%
0,89%
0,62%
1,07%
0,23%

Rating(s) Agéncia

AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings

AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings

Contato: | Tel: (11)9999-9999

Data de Emissdo: 12/03/2020
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IComposigao da carteira de Crédito Privado
Emissor
LF252
B.ALFA
B.ALFA
BC
BC
BC
BC
BNP
BNP
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
DAYCOVAL
DAYCOVAL
GMACBM
GMACBM
GMACBM
ITAU
ITAU
ITAU
PORTOSE
PORTOSE
PORTOSE
SAFRA
SAFRA
SAFRA
SAFRA
SAFRA
SAFRA

Caracteristicas

105.50% CDI
105.25% CDI
103.50% CDI
103.90% CDI
104.00% CDI
104.60% CDI
103.70% CDI
103.50% CDI
103.00% CDI
103.00% CDI
103.00% CDI
102.50% CDI
102.75% CDI
107.00% CDI
107.00% CDI
103.30% CDI
104.90% CDI
104.90% CDI
101.85% CDI
101.90% CDI
102.00% CDI
103.80% CDI
105.20% CDI
104.40% CDI
104.00% CDI
104.00% CDI
104.25% CDI
104.25% CDI
106.00% CDI
106.00% CDI

Origem

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

Emissao

04/12/17
27/05/19
20/09/18
22/12/117
18/04/18
20/09/18
10/07/18
27/02/19
14/07/17
14/07/17
14/07/17
21/09/17
07/02/18
24/10/18
30/11/18
30/05/18
16/05/18
30/05/18
16/02/18
15/02/18
09/02/18
31/07/18
31/07/18
01/03/19
21112117
28/12117
21112117
28/12/117
23/07/18
11/01/19

Vencimento

04/12/20
27/05/22
20/10/20
22/12/20
18/04/21
20/09/21
10/07/20
01/03/21
15/06/20
14/07/20
14/08/20
03/11/20
08/02/21
26/10/20
30/11/20
03/06/20
17/05/21
04/06/21
09/04/20
11/05/20
09/07/20
10/08/20
31/07/21
01/03/22
21/12/20
21/12/20
22/03/21
22/03/21
21/01/22
11/07/22

% PL

0,22%
1,07%
0,06%
0,16%
0,65%
0,20%
0,67%
0,18%
0,68%
0,68%
0,72%
2,86%
4,93%
0,90%
0,66%
0,17%
0,16%
0,17%
0,64%
0,64%
0,64%
0,10%
0,07%
0,13%
0,42%
0,15%
0,42%
0,15%
1,05%
0,67%

Rating(s) Agéncia

AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings

Contato: | Tel: (11)9999-9999

Data de Emissdo: 12/03/2020
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Composigao da carteira de Crédito Privado

Emissor

LF252

SAFRA

SAFRA

SAFRA

TOYOTA

TOYOTA

LFS

ITAU

LFSN
BRADESCO
BRADESCO

NC
AUTOBAN
CEMAR

Caracteristicas

106.00% CDI
CDI + 0.40%
106.25% CDI
103.50% CDI
104.00% CDI

IPCA + 5.55%

CDI +1.17%

109.10% CDI

106.75% CDI
106.00% CDI

Origem

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

Emissao

21/02/19
18/09/19
21/02/19
22/10/18
22/10/18

27/08/12

13/04/17

03/08/18

02/10/17
19/12/17

Vencimento

22/08/22
19/09/22
21/10/22
22/10/20
22/04/21

Total

29/08/22

14/07/25
03/08/26

Total

01/10/20
29/01/21

Total

% PL

0,83%
0,44%
0,83%
0,34%
0,22%

28,54%

0,92%

4,03%
1,00%

5,03%

0,64%
0,39%

1,03%

Rating(s) Agéncia

AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings

AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings

AAA Fitch Ratings

AAA Fitch Ratings
AAA Fitch Ratings

Composicgao da carteira de Titulos Publicos

Emissor

LFT

TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO

Caracteristicas

100.00% SELIC

Origem

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

Emissao

17/01/14
18/07/14
09/01/15
08/05/15
08/01/16
13/01/17
13/07/17
05/01/18
06/07/18
26/10/18
08/03/19

Vencimento

01/03/20
01/09/20
01/03/21
01/09/21
01/03/22
01/03/23
01/09/23
01/03/24
01/09/24
01/03/25
01/09/25

% PL

9,70%
2,56%
6,53%
2,43%
4,72%
0,14%
2,79%
0,58%
1,01%
1,63%
0,90%

Contato: | Tel: (11)9999-9999

Data de Emissdo: 12/03/2020
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Composicgao da carteira de Titulos Publicos
Emissor

LFT

LTN
TESOURO
LTN-O
TESOURO
TESOURO

NTN-B

TESOURO
TESOURO
TESOURO
TESOURO

NTN-O
TESOURO

Caracteristicas

100.00% SELIC

PRE

PRE 4.14%
PRE 4.14%

100.00% IPCA + Cupom

PRE 4.14%

Origem

BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI
BRAM H FIM CP MULTI

BRAM H FIM CP MULTI

Emissao

08/07/16

28/02/20
27/02/20

15/01/14
15/10/03
13/10/11
20/01/16

28/02/20

Vencimento % PL

Total 32,99%

01/07/20 0,01%
02/03/20 16,84%
28/02/20 0,00%

Total 16,84%

15/05/23 0,10%
15/08/24 3,24%
15/08/22 0,43%
15/08/26 0,19%

Total 3,96%

02/03/20 1,92%

Contato: | Tel: (11)9999-9999

Data de Emissdo: 12/03/2020

016322
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Analise de Risco e Retorno da Carteira

Relatério Gerencial Consolidado

MULTIBRA INSTITUIDOR_803000_ACRICEL_CONSERVADORA FIX

- Periodo de 03/02/2020 a 28/02/2020

FUNDOS SEGMENTO R FIXA
BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI

OUTROS VALORES
SALDO CONTA INV. E A LIQUIDAR

CARTEIRA CONSOLIDADA
VARIAGAO DO CDI NOS PERIODOS
VARIAGAO IBOVESPA NOS PERIODOS

Contato: | Tel: (11)9999-9999 | e-mail:

Valor Bruto em
28/02/2020 % Cart

36.911.146,71 100,02%

-8.773,66  -0,02%

36.902.373,05 100,00%

Rentabilidades

No més

0,31%
106,86%

0,29%
0,29%
-8,43%

Noano 6n 12 m

Percentuais s/ Benchmark )

0,72% 2,54% 6,09%
106,76% 105,81%  109,06%

0,67% 2,38% -
0,67% 2,40% 5,58%

pg. 8
Analise de Risco e Retorno da Carteira
Conta de Investimento: 016322
Volat.(%a.a)
2 ultimos ) ®) ©
12m Liquidez Estratégia Gestor
13,30% - DO RENDA FIXA BRAM
107,71%
- - DO
12,35%
22,05%

-9,92% 3,00% 8,98%

(a) Volatilidade calculada pelo desvio-padrédo dos retornos da cota (real ou tedrica) dos ultimos 12 meses (252 dias uteis), ou desde o inicio da carteira desde que maior que 6 meses.
(b) Fundos de agdes rentabilidade menos IBovespa, demais fundos em % do CDI.

(c) Rentabilidade Bruta ndo descontadas Taxa de Administragédo e Performance.

Data de Emissdo: 12/03/2020



Relatério Gerencial Consolidado - Periodo de 03/02/2020 a 28/02/2020
Bradesco Posigdo Analitica da Carteira de Fundos
[l Asset Mana gement MULTIBRA INSTITUIDOR_803000_ACRICEL_CONSERVADORA FIX Conta de Investimento: 016322

Fundos de Investimento - Saldos e Movimentagao no Periodo

N° de Cotas Saldo Aplicacoes Resgates IRRF + IOF N° de Cotas Valor atual  Saldo Bruto
Fundos de Investimento Anterior Anterior N°de Cotas Valor N°de Cotas Valor Atual da Cota Atual
BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 46.577,84 44.741.394,41 17,56 16.915,23 8.289,84 7.966.127,71 0,00 38.305,57 963,597483 36.911.146,71
Total 44.741.394,41 16.915,23 7.966.127,71 0,00 36.911.146,71

Contato: | Tel: (11)9999-9999 | e-mail:
Data de Emissdo: 12/03/2020



Relatério Gerencial Consolidado - Periodo de 03/02/2020 a 28/02/2020 pg. 10
Bradesco Histérico de Langamentos no Periodo
[l Asset Mana gement MULTIBRA INSTITUIDOR_803000_ACRICEL_CONSERVADORA FIX Conta de Investimento: 016322

Historico das Movimentagoes - Investimentos

Data Operagao Quantidade Valor Bruto  Impostos Valor Liquido
03/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 7.975,7738253 7.663.613,94 0,00 7.663.613,94
07/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 11,4904172 11.046,25 0,00 11.046,25
07/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 3,8697671 3.720,18 0,00 3.720,18
17/02/2020 Aplicacao BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 0,5194473 500,00 0,00 500,00
18/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 0,4402816 423,85 0,00 423,85
19/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 0,5965258 574,43 0,00 574,43
20/02/2020 Aplicacao BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 0,3115201 300,00 0,00 300,00
20/02/2020 Aplicacao BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 12,2220748 11.770,10 0,00 11.770,10
20/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 12,2220748 11.770,10 0,00 11.770,10
20/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 1,3975102 1.345,83 0,00 1.345,83
26/02/2020 Aplicacao BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 0,5192002 500,00 0,00 500,00
27/02/2020 Resgate BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 284,0458864 273.633,13 0,00 273.633,13
28/02/2020 Aplicacao BRAM FIM CREDITO PRIVADO MULTI 3,9903902 3.845,13 0,00 3.845,13

Contato: | Tel: (11)9999-9999 | e-mail:
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Medidas de Risco e Retorno

Var (%) Var (R$)”  Sharpe (ano)® Vol Ano®
Carteira Consolidada - - - -

Comportamento de Retornos Mensais nos ultimos 24 meses
Quantidade Percentual
Observagdes acima do CDI 7 58,33%
Observagdes positivas abaixo do CDI 5 41,67%
Observagdes negativas - -

Maior e Menor desempenho %Rent nos ultimos 24 meses

Rentabilidade Més
Maior Rentabilidade da Carteira 0,66% Mai/2019
Menor Rentabilidade da Carteira 0,02% Mar/2019

A presente instituicio aderiu ao
Cédigo ANBIMA de Regulagéo
e Melhores Praticas para 0s

A N BIMA Fundos de Investimento.
4__——4
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Conta de Investimento: 016322

Apéndice

1- “VaR (R$)” é a maxima perda estimada que o fundo/carteira pode ter, considerando um periodo especifico de tempo e
intervalo de confianga. Parametros do VaR: Intervalo de confianga = 99,0% / Holding Period = 1 dia.

2- Vol Ano: Volatilidade anualizada calculada sobre a variagédo da cota do fundo/carteira.

3- O indice de Sharpe expressa a relagéo retorno/risco. O numerador é o retorno excedente em relagao a taxa livre de risco
(CDI) oferecido pelo fundo/carteira em certa periodicidade. O denominador, é o desvio padrdo desses retornos. Retorno
excedente é a parcela do rendimento oferecido pelo fundo/carteira que ficou acima ou abaixo da rentabilidade de um
indexador adotado livremente. Desvio padrdo é o padrdo de oscilagado desses retornos (risco). Quando menor que zero, o
indice de Sharpe sera representado por N/A.

4- O grafico Posigdo Consolidada por Tipo de Ativo (Pagina 1) ndo leva em consideragdo valores a liquidar e saldo em
tesouraria.

5- A BRAM - Bradesco Asset Management S.A. Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios tem como critério sempre
demonstrar o Rating da agéncia de classificagéo de risco mais conservadora.

Para maiores informagdes entre em contato com seu gerente ou mesa de Investimentos: 0800 701 7979 - Internet:
www.bradescoasset.com.br

O presente demonstrativo tem carater informativo e distribuicdo exclusiva ao cotista da carteira ou fundo de investimento. As
informagdes constantes desse relatério sdo validas na presente data. A rentabilidade obtida no passado nédo representa
garantia de rentabilidade futura. Este Fundo tem menos de 12 (doze) meses. Para a avaliagdo da performance de fundos de
Investimento é recomendavel uma analise de, no minimo, 12 meses. A rentabilidade divulgada neste material ndo é livre de
impostos. O tratamento tributario depende da situagao individual de cada cliente e pode estar sujeito a mudangas em fungéo
de alteracdes na legislacdo ou mesmo nas condicdes do cliente. Para questdes relativas a temas tributarios e juridicos, o
cliente devera contatar seu consultor qualificado. A BRAM - Bradesco Asset Management S.A. Distribuidora de Titulos e
Valores Mobilidrios néo é responsavel pelo tratamento fiscal e juridico dispensado a qualquer investimento realizado pelo
cliente. O risco calculado é apenas uma estimativa estando, portanto, sujeito a limitagdes inerentes aos modelos utilizados, e
retrata o comportamento de portfélio em condicdes normais de mercado, néo considerando situacdes de crise. Fundos de
investimento ndo contam com a garantia do administrador do fundo, do gestor da carteira, de qualquer mecanismo de seguro
ou, ainda, do Fundo Garantidor de Crédito - FGC. Leia o Prospecto, o Formulario de Informagées Complementares, Lamina
de Informagdes Essenciais e o Regulamento do Fundo de Investimento antes de investir. A descricdo do TIPO ABNBIMA
esta disponivel no Formulario de Informag¢des Complementares.
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